ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 833 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch
sử dụng đất năm 2023 của thị xã Hương Thủy

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh
quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 28 tháng 3 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua danh mục bổ sung các công trình, dự án
cần thu hồi đất; cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng
phòng hộ sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 606/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế v  vi c phê duy t quy ho ch sử d ng đất th i

 2021-2030, t m nh n đến năm 2050 thị  H ng Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

146/TTr-STNMT-QLĐĐ ngày 04 tháng 4 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thị xã
Hương Thủy với các nội dung như sau:

- Bổ sung 15 công trình, dự án thu hồi đất với tổng diện tích khoảng
19,218 ha; trong đó 05 công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa
với tổng diện tích khoảng 1,670 ha;

2

- Bổ sung 03 công trình, dự án với tổng diện tích khoảng 6,345 ha để phục
vụ phát triển kinh tế - xã hội của thị xã Hương Thủy.

(Chi tiết đính kèm phụ lục)
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân thị xã

Hương Thủy có trách nhiệm:
1. Tổ chức công bố, công khai các nội dung bổ sung kế hoạch sử dụng đất

theo đúng quy định của pháp luật.
2. Thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai theo đúng quy định của

pháp luật và kế hoạch sử dụng đất thị xã Hương Thủy được phê duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chủ tịch Ủy ban
nhân dân thị xã Hương Thủy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP: CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TC, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

PHJLVCI:
BO SUNG CONG TRINH, DTAN CAN THU HO! DAT, CHUYEN MJC DCH SUDVNG DAT TRONG

LUA
(Kern theo Quyát dpi/i s 833/Qo-UBND ngayj7thang4nam 2023 cia UBND tin/i T/th'a Thiên Hue')

STT Ten cong trInh, dy'in M
Ioi th Bla diem

Diên tIch
khoang

(ha)

Trong do
din tich
chuyen

myc dIch
sO' dung
dt trng

IOn (ha)

* Cong trinh, dy' On thu hi dt; chuyn myc dt sO' dung dt trng lOa dA du'qc Hi Mng nhOn dOn tinh thông qua tyi Nghj
quyt s 33/NQ-HfND tinh ngOy 28/3/2023

1 DuO'ng gom tur duO'ng Phung QuOn dn thrO'ng HoOng Minh GiOm DOT Phtthng lhOy Dwlng 2.00 0.00

2
Nang cap, mO' rOng  duO'ng PhOng QuOn (doan qua h thOy Ica den
dtrO'ng Trung Nu Vi.rong) DGT PhirO'ng ThOy Dixang 0.82 0.00

NOng cp, mil rng thrOng PhOng Quiln (doan tO' thrOng st dn h
thOy 1i) DGT PhirOng ThOy Dirang 1.20 0.00

4 NOng cap thrOng M ThOy (Doan tO' Song Hong dan kénh Mt trn) DGT PhuOng PhO Bài 0.90 0.10
5 DirOng Tan Trào dn Tnrng NO' Vuang DOT PhirOng Phil Bài 1.50 0.00

6
Nang c&p, mO rOng thrOng Ton ThAt Son (doan tO' thrOng Trung NO'
Vucing den duOng trOnh HuA) DOT PhuOng ThOy Phucmg 3.00 0.00

7
Hoàn trO ha tAng khu quy hoach yen dO nam song Hucmg, khu quy
hoch Thanh Lam giai doan 1, kO Khe PhuOng doan qua khu quy
hoach

DHT Phumng ThOy Phircrng 0.57 0.05

8 Nang cAp, mO rOng  thrOng NguyAn ViAt Xuiln (giai doan 1) DOT PhuOng ThOy Phuong 0.50 0.00

9 Nang cAp, mO rng thrOng Tnrng NO' Vuong giai doan 3 DOT
PhirOng ThOy Châu và

phirOng Phil BOi
4.00 1.00

10 Trung tOrn Van hOa — TDTI' thj xA Hirong lhOy; hang mvc: Nba hoat
dng thanh thiAu niOn DTT PhuOng ThOy ChOu 2.00 0.50

11 DirOng vOo trirOng MAm non NAng HAng DOT PhirOng ThOy Châu 0.35 0.00
12 DirOng tO' nhà LO HCru Ha dAn LO Nguyen DOT XA ThOy Phil 0.12 0.02
13 MO' rng tuyAn thrOng ThOy PhO — PhO San (giai don 2) DOT Xa ThOy PhO, PhO San 2.00 0.00

14
Nilng cAp thrOng be tong thôn 5, doan 1 tO' Ngo DCrc KhO'i dAn NgO
DCrc TruO'ng, doan 2 tO' LO Quang DiAn dAn TrAn Dal  L

DOT xa ThOy PhO 0.20 0.00

15 ThrOng be tong cnh Tnrmng TI-1&THCS PhU Son DOT XA PhO Son 0.063 0.000

TONG CONG 19.218 1.670

S

PHV LVC  II:
BC) SUNG CONG TRINH, DU' AN TRONG icE HOCH SU DVNG  DAT NAM 2023

CUA Till XA RU'(NG THUY
(Kern theo Quyit djnh s 8.33/QD-UBND ngàyj7thang4nam 2023 cüa UBND tinh T/n'ta Thiên Hué)

STT Ten cong trInh, dr an Ma
1oi

Bla diem
Din tIch
khoäng

(ha)

1 Dr an Thxoiig rni djch vçt tai  khu dAt s6 595 Nguyn Tt Thành TMD Phung Thüy Phixcrng 1 .315

2 Kè thoát Ill KQH tèi 9, t 14 ThUy Phi.roiig DTL Phuing Thüy Phtrang 0.04

Xir 1' trit dA o nhim môi truông do rae thai sinh hoat trên dja
bàn thãnh ph6 Hu va vilng phii e.n DRA Xä Phü Son 4.99

TONG CQNG 6.345

I

	00.00.H57-833-QD-UBND-2023-PL4.pdf
	Page 1
	Page 2